BAYEUX, 16 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 46- Nº 019

PORTARIAS

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00006/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA PROJETADA,
Nº 121A, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE
BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
- UBS JARDIM AEROPORTO I.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 00002/2022 – FMS – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: LUCIANE VIEIRA EVANGELISTA DA MATTA -
CPF: 981.009.204-00.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2024 A 17/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS
12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 17 DE JANEIRO DE 2023 A 17
DE JANEIRO DE 2024, PARA 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE
JANEIRO DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36
(TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR
CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 2.154,00 (DOIS MIL CENTO E
CINQUENTA E QUATRO REAIS) E O VALOR TOTAL DO
CONTRATO É  DE R$ 25.848,00 (VINTE E CINCO MIL
OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BA YEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº O 135/2024
Bayeux-PB, 04 de janeiro de 2024.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45 , inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear VANESSA DOS SANTOS GALIZA do cargo de provimento em
comissão de SECRETÁRIA da CRECHE LAR, LUZ E VIDA da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Municipio.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE
Prefeita Cons

REPUPLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0273/2024
Bayeux-PB, 15 de fevereiro de 2024 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribu ições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar REGINA CELIA XIMENES LACERDA DOS SANTOS do cargo
de provimento em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO VIGILÂNCIA
SANITÁRIA da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpr

LUCIEN
Prefeita Con

_ www.bayeux.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 027512024
Bayeux-PB, 15 de fevereiro de 2024.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal ,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear EDGAR FABIO COSTA DA ROCHA do cargo de provimento em
comissão de DIRETOR DE DIVISÃO VIGILÂNCIA SA:':rr RIA da
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos

indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste

artigo, o ato da posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

LUCIENEA
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 16 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 019

AVISO

JM PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a

SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de

Operação para COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situado na Rua Sargento

Otacilio Eustáquio, 55, Loteamento Planalto II, Comercial Norte,

Bayeux, PB..

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
00033/2023 –PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE
ALMEIDA, Nº145, BAIRRO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 00007/2023 – PMBEX.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF:
396.447404-59.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 31/01/2024 A 31/01/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 31 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE
JANEIRO DE 2024, PARA 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO
DE 2025. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO
MESES) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR
CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 2.320,00 (DOIS MIL TREZENTOS E
VINTE REAIS) E O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 27.840,00
(VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2024 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES

DIVERSOS,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2023 –

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE

2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: EL SHADAI COMÉRCIO LTDA, CNPJ:

09.196.821/0001-10

VALOR: R$ 307.145,15 (TREZENTOS E SETE MIL E CENTO E

QUARENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2024 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2024 –PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, com abertura prevista às 09:00hs (horário de
Brasília/DF) do dia 04 de Março de 2024, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO COMO
ÓRGÃOS PARTICIPANTES O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux-Pb (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 16 de Fevereiro de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00008/2024 –PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, com abertura prevista às 11:00hs (horário de
Brasília/DF) do dia 06 de Março de 2024, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES O
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x - P b
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - Pb, 16 de Fevereiro de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

www.bayeux.pb.gov.br

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 16 DE FEVEREIRO DE 2024ANO 45 - Nº 019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2024 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna

público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário

local) do dia 11 de Março de 2024, objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SUPRIMENTO DE RECARGA TIPO JATO DE TINTA E TONER

LASER EM IMPRESSORAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada

a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a :

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB,16 de Fevereiro de 2024.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

www.bayeux.pb.gov.br